СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.12.2018.                                                                                                 № 262/30
г. Люберцы

Об утверждении Порядка определения размера платы
за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными

участками, находящимися  в  собственности муниципального

образования городской округ Люберцы Московской области
                В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской  округ Люберцы Московской области, Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:

1.  Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального   образования    городской    округ   Люберцы   Московской области (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3.   Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2019.
        4.  Контроль за исполнением    настоящего   Решения    возложить      на постоянную    депутатскую    комиссию    по    вопросам   бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (Уханов А.И.).
Глава городского округа Люберцы                                                   В. П. Ружицкий
Председатель Совета депутатов                                                            С.Н.Антонов

                      Утвержден

                                                                             Решением Совета депутатов

                                                                             муниципального образования

                                                                             городской округ Люберцы

                                                                             Московской области

                                                                             от     19.12.2018    № 262/30
                                                            Порядок

определения размера платы за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися
в  собственности муниципального образования городской
округ Люберцы Московской области

  1.  Настоящий   Порядок  устанавливает  правила определения размера  платы за   увеличение    площади    земельных    участков,   находящихся    в        частной собственности,  в  результате  их  перераспределения   с   земельными   участками, находящимися  в  собственности муниципального образования городской     округ Люберцы Московской области  (далее - размер платы).

  2. Размер платы определяется как 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности  муниципального образования городской  округ Люберцы Московской области,  рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. В случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд городского округа Люберцы Московской области  размер платы определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования городской  округ Люберцы Московской области, подлежащего передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.